
(632) 
Tirsdag den 31. marts 2009 (B 119) 5049 

Vi vil give muligheden for at overveje forde- 
lene ved gruppeeksamen, og vi lover også, at 
når vi fremsætter beslutningsforslaget næste 
gang, vil bemærkningerne være udvidet med 
yderligere eksempler. Så kan det jo være på et 
tidspunkt, at en sag, som indtil nu vist ikke rig- 
tig har været en vindersag for regeringen, hvis 
man kan sige det på den måde, kunne ende med 
at blive det, hvis Venstre, Det Konservative Fol- 
keparti og Dansk Folkeparti nåede frem til at si- 
ge, at de faktisk lytter til hele omverdenen, der 
synes, at det er en god idé at gennemføre dét, og 
så kunne de måske få et lille plus på kontoen 
ved at lytte til et kollektivt gruppeeksamenspro- 
jekt, som det her er. 

Kl. 18:40 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Der ser ikke ud til at være 
nogle spørgsmål. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Uddannelsesudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
11) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 119: 
Forslag til folketingsbeslutning om genind- 
førelse af skolepraktikordningen. 
Af Karsten Hønge (SF) m.fl. 
(Fremsættelse 10.03.2009). 

; Kl. 18:40 
Forhandling 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Forhandlingen er åbnet. Undervisningsministe- 
ren. ' 홢 . 

Kl. 18:40 
Undérvisningsministeren (Bertel Haarder): 
Det er ikke sådan; at skolepraktikken er afskaf- 
fet, men der er indført en adgangsbegrænsning 
på nogle få uddannelser, i alt ni, og der er opta- 
get tæt ved 450 elever i 2008. Det er tæt ved en 
fjerdedel af det samlede optag i det år. Det var 
altså ikke uden grund, at der blev indført ad- 
gangsbegrænsning. Skolepraktikken var på de 

områder kommet ud af kontrol. Den blev rent 
ud sagt misbrugt,, og derfor blev der indført en 
begrænsning. 

UNI-C har fulgt elever, som i 2006 er begyndt 
med henholdsvis en uddannelsesaftale med en 
virksomhed og skolepraktikophold. 12 måneder 
efter at de havde indgået en uddannelsesaftale 
med en virksomhed, var 83 pet. af eleverne fort- 
sat i gang. Det tilsvarende tal for elever i skole- 
praktik var kun 40 pet. Skolepraktik kan være en 
god nødløsning, men også kun en nødløsning. 
Vi fik med det seneste store forlig om erhvervs- 
uddannelserne ikke en praktikpladsgaranti, 
men en uddannelsesgaranti, hvilket vil sige, at 
alle kan gøre deres uddannelse færdig, uanset 
hvilken af de 12 indgange til erhvervsuddannel- 
serne, de har valgt. 

Regeringen følger praktikpladssituationen 
med stor opmærksomhed og selvfølgelig også 
med bekymring. Vi er glade for, at Dansk Bygge- 
ri kører kampagne, at Dansk Erhverv-Teknik og 
Dansk Industri har sat initiativer i gang, og jeg 
vil også pege på den kampagne, som Undervis- 
ningsministeriet sammen med Skolelederfor- 
ening, Danske Erhvervsskoler, kører i øjeblikket. 
Den startede i november. 

Regeringen har en aftale med Socialdemokra- 
terne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre 
om, at vi følger situationen nøje. Det kan jeg for- 
sikre at jeg gør, og jeg kan også forsikre, at jeg 
meget snart vil indkalde partierne. Jeg vil dog 
nok først holde det længe bebudede møde med 
LO og DA den 17. april. Jeg håber nemlig, at det, 
når de to parter ønskede en udsættelse, skyldtes, 
at de har gang i nogle frugtbare overvejelser og 
drøftelser med hinanden, og jeg synes, det glæ- 
deligste, der kunne ske, ville være, hvis de kun- 
ne komme med et indspil til os. Hvis de ikke kan 
det, kommer regeringen med forslag. Dem er vi 
i fuld gang med at forberede, så der vil komme 
udspil enten fra LO og DA og/eller fra regerin- 
gen i midten af april, så der er ingen, der skal .홢 
være bange for,, at regeringen er sorgløs, eller at 
vi bare går og venter på, at noget skal komme 
dumpende. Nej, vi sover med bukserne på og 
gevær ved fod, og vi er klar til at rykke ud, lige 
så snart vi kan finde en enighed, helst med ar- 
bejdsmarkedets parter og partierne, men i hvert 
fald med partierne, som vi har aftale med. 

홢 Kl. 18:44 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Så må vi jo håbe, at ministeren har våbentil- 
ladelse til det gevær ved fod. (Undervisningsmi- 


